
A.G.C. 18 - Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo - Settore Sport, 
Tempo Libero e Spettacolo - Decreto dirigenziale n. 358 del 8 aprile 2009 –  L.R. 15.06.2007, n.6 
.Art. 8, comma 4, lettera B/2. Attivita' di Produzione Musicale. Anno 2008. Assegnazione fondi 
(con allegato). 
 
 
PREMESSO: 
-  che con  la L.R. n 6 del 15/06/2007 “Disciplina degli interventi regionali di promozione dello spet-

tacolo” la Regione Campania riconosce ogni forma di spettacolo, aspetto fondamentale della cultura 
regionale, quale mezzo di espressione artistica, di formazione, di promozione culturale, di aggregazio-
ne sociale e di sviluppo economico, garantendo l’autonomia della programmazione artistica e la libertà 
di iniziativa imprenditoriale; 

- che gli interventi regionali in materia di spettacolo sono orientati al consolidamento e allo sviluppo delle 
diverse attività di spettacolo ed in particolare al sostegno della produzione, alla distribuzione e circola-
zione degli spettacoli, nonché alla mobilità ed alla formazione del pubblico; 

- che all’articolo 8, comma 4, della L.R. n. 6/2007 le tipologie di attività sono distinte in diversi settori di 
intervento; 

- che con delibera di Giunta Regionale n. 2027 del 23.12.2008, è stato approvata la variazione al             
bilancio gestionale 2008, prevedendo sul Cap. 4412 uno ulteriore stanziamento di € 6.200.000,00; 

- che con decreto dirigenziale n. 1448 del 29.12.2008 si impegnava la somma di € 6.200.000,00              
sul cap. 4412 della U.P.B. 3.11.242 (impegno definitivo n. 6818/09); 

- che a seguito di precedenti assegnazioni sul cap. 4412 della U.P.B 3.11.242 residuano allo stato €  
1.444.095,30; 

 
CONSIDERATO: 
- che la L. R. n.6/2007, all’art. 12, comma 1, lettera a) assegna al fondo regionale ordinario di cui 

all’articolo 8 un contributo pari al diciassette e mezzo per cento delle risorse disponibili, che per l’anno 
2008 sono, di conseguenza, pari ad €  3.662.836,10; 

- che con D.G.R. n. 332 del 29.02.2008 sono state approvate le Misure di Attuazione, previste dall’art. 8, 
comma 2, L.R. n. 6 del 15.06.2007, alle quali è stata data idonea pubblicità e diffusione, tramite pub-
blicazione dell’atto deliberativo sul B.U.R.C., sul sito della Regione Campania e con invio all’ufficio 
stampa della Regione; 

- che gli organismi destinatari dei contributi previsti dall’art. 8, comma 4, lettera B sono soggetti alla valu-
tazione della Commissione di qualità; 

- che la Commissione nominata con delibera di G.R. n. 999 del 13/06/2008 ha espresso il proprio giudi-
zio in merito all’attività svolta dai suddetti organismi; 

- che con delibera di G.R n. 258 del 23/02/2009 si è proceduto alla sostituzione di un componente    del-
la commissione di qualità; 

- che le Misure di Attuazione hanno assegnato al settore musicale il 25,50 per cento della disponibilità 
finanziaria prevista per il fondo pari ad € 934.023,20; 

- che all’ Attività di Produzione Musicale  viene assegnata la somma di € 607.115,08 pari al  65   % 
delle disponibilità assegnate all’intero settore;  

- che  l’articolo 4, comma 1, delle   citate   Misure   di   Attuazione   prevede   che   l’Ufficio regionale   
competente ,   verificato   il   possesso   dei   requisiti   previsti   all’articolo  8, comma 4,  della   L.R.   
n. 6/2007   e   la   regolarità   delle   domande,   ammette  i soggetti al  contributo; 

 
VISTE: 
-     le LL.RR.  nn. 1 e 2 del 19/01/2009; 
-     la D.G.R. n. 261 del 23.02.2009;  
-     la L.R. n. 6 del 15.06.2007, articolo 8, comma 4; 
-     la D.G.R. n. 332 del 29.02.2008; 
-    la D.G.R. n. 3466 del 3.06.2000 concernente “Attribuzione di funzioni ai Dirigenti  della  Giunta Re-

gionale”; 

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 25 del 27 aprile 2009



 -  la D.G.R  n. 120 del 30/01/2009, con la quale si è proceduto a trasferire il Servizio 09 “Cultura,Eventi 
Teatrali, Spettacolo” dal Settore 01 “Assistenza Sociale, Programmazione e Vigilanza sui Servizi So-
ciali” al Settore 02 “Sport, Tempo Libero e Spettacolo”  dell’A.G.C. 18, con contestuale rinumerazio-
ne in Servizio 02 “Cultura, Eventi Teatrali, Spettacolo”; 

-   la D.G.R. n. 174 del 30/01/2009, con la quale si è attribuito al Dott. Balsamo Raffaele l’incarico della 
Dirigenza del Settore 02 “Sport, Tempo Libero e Spettacolo”  dell’A.G.C. 18 “Assistenza Sociale, At-
tività Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo” 

  -  il D.D. n.1 del 16/02/2009 del Coordinatore dell’A.G.C. 18 con il quale è stata conferita la delega di 
funzioni al Dirigente del Settore “Sport, Tempo Libero e Spettacolo”; 

 
ALLA STREGUA: 
- dell’istruttoria compiuta dal Dirigente del Settore 02 dell’A.G.C.18, Responsabile del procedimento, 
Dott.Raffaele Balsamo e dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa; 
 

DECRETA 
 
per i motivi sopra esposti, che qui si intendono integralmente riportati: 
 
-  di prendere atto della regolarità delle domande, inviate dai soggetti ai sensi dell’articolo 8, comma 4, 

lettera B/2 della L.R. n. 6/2007 e della verifica del possesso dei requisiti dei soggetti stessi, così come 
disposto dall’articolo 4, comma 1 delle Misure di Attuazione della  L.R. n. 6/2007; 

-  di ammettere a contributo i soggetti indicati nell’allegato al presente atto, che ne forma  parte integran-
te e sostanziale, disponendo contemporaneamente il piano di riparto dei contributi di cui all’articolo 8, 
comma 4, lettera B/2, per un importo totale di € 607.115,08 da prelevare dal cap. 4412 della U.P.B. 
3.11.242, esercizio finanziario 2008; 

- di rinviare a successivo provvedimento la liquidazione del contributo a ciascun soggetto assegnato, 
previa istruttoria della documentazione rendicontativa delle attività svolte nell’anno 2008 inviata al Ser-
vizio Cultura, Eventi Teatrali e Spettacolo; 

-  di inviare copia del presente provvedimento alla A.G.C. Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, 
Tempo Libero e Spettacolo, al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa per gli adempimenti di 
competenza, all’A.G.C. 02 Settore 01 Servizio 04 Registrazione Atti monocratici, Archiviazione Decreti 
Dirigenziali e al Settore Stampa, Documentazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul BURC. 

 
 
Balsamo  

 
 

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 25 del 27 aprile 2009



SETTORE MUSICALE 
ART.8 -  LETTERA B /2 PRODUZIONE ANNO 2008

N. 
Pratica Denominazione sede legale contributo 

1 AZZURRO s.a.s. NAPOLI € 13.248,00
2 VERAGENCY NAPOLI € 48.087,78
3 ASSOCIAZIONE AMICI DELLO SPETTACOLO NAPOLI € 17.250,89
4 ORCHESTRA BAROCCA CAPPELLA DELLA PIETA' DE' TURCHINI NAPOLI € 76.453,16
5 FONDAZIONE NUOVA ORCHESTRA "ALESSANDRO SCARLATTI" NAPOLI € 42.215,83
6 ASSOCIAZIONE "ALESSANDRO SCARLATTI" NAPOLI € 69.981,33
7 LA BAZZARRA Soc.Coop. a.r.l. TORRE DEL GRECO (NA) € 40.426,67
8 ASSOCIAZIONE LUNA DI SETA POMIGLIANO D'ARCO (NA) € 15.341,21
9 ASSOCIAZIONE ORCHESTRA DA CAMERA DI CASERTA CASERTA € 12.527,83

10 ASSOCIAZIONE ANNA JERVOLINO CASERTA € 10.264,18
11 ASSOCIAZIONE MUSICALE A.R.P.A. PORTICI (NA) € 7.350,36
12 MUSICA EVENTI Soc. Coop. a.r.l. NAPOLI € 16.366,66
13 COOPERATIVA ARTE MUSICA E SPETTACOLO PORTICI (NA) € 16.717,22
14 UNIONE MUSICISTI NAPOLETANI Soc. Coop. NAPOLI € 21.138,47
15 ASSOCIAZIONE CULTURALE  "IL CANTO DI VIRGILIO" POZZUOLI (NA) € 26.592,70
16 ASSOCIAZIONE CHIARA SUN MUSIC NAPOLI € 19.071,29
17 UFFICIO K s.r.l. NAPOLI € 24.940,82
18 COOPERATIVA  AFRAKA' a .r.l. NAPOLI € 27.617,12
19 ASSOCIAZIONE OTTO JAZZ CLUB NAPOLI € 24.470,74
20 ASSOCIAZIONE  MUSINAPOLI NAPOLI € 5.930,34
21 ASSOCIAZIONE PROFESSORI D'ORCHESTRA "ALESSANDRO SCARLATTI" NAPOLI € 23.429,38
22 ASSOCIAZIONE SCATOLA SONORA MUSICISTI ASSOCIATI NAPOLI € 21.005,35
23 COOPERATIVA "NAPOLI NEL MONDO" a r.l. NAPOLI € 20.977,89
24 ASSOCIAZIONE AREA-ARTE NAPOLI € 5.709,86

TOTALE € 607.115,08

A
tti della R

egione
PA

R
TE I

BO
L

L
E

T
T

IN
O

 U
FFIC

IA
L

E
della REG

IO
N

E C
A

M
PA

N
IA

n. 25 del 27 aprile 2009


